
  
 

 

 
Uchwała Nr XXXII/364/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 
 
 
w sprawie powierzenia Gminie Paczków realizacji zadania pn. „Pasje łączą pokolenia”  

w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Paczków realizacji zadania pn. „Pasje łączą 
pokolenia” w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Opolskiego. 
 
 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Paczków realizacji zadania, o której mowa w § 1, będzie 
porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 
 
 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie 

  

w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „Pasje łączą pokolenia” w ramach I edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego Gminie Paczków. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi województwami      
oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu terytorialnego 
innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446     
z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu             
oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Pasje łączą pokolenia” zostało złożone jako zadanie powiatowe w subregionie 
obejmującym powiaty: nyski, brzeski oraz poddane pod głosowanie w ramach I edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie           
w głosowaniu otrzymało 4 208 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji. 

Zadanie „Pasje łączą pokolenia” to wspólna inicjatywa kilku organizacji pozarządowych          
z terenu Gminy Paczków, której członkowie reprezentują zróżnicowane grupy społeczne z podziałem 
na wiek, stopień niepełnosprawności i zainteresowania. Projekt zakłada organizację 12 wydarzeń: 

- Rodzinne Zawody Wędkarskie, 

- Zawody spinningowe, 

- Hodowla gołębi pocztowych sportem międzypokoleniowym, 

- Regionalna wystawa gołębi pocztowych z udziałem dzieci i młodzieży, 

- Rekreacyjny rodzinny rajd rowerowy „Błękitna wstęga”, 

- Bieg na wieżę ratuszową w centrum Paczkowa, 

- Rok Polski – Śladami naszych przodków, 

- Młodzi strażacy ochotnicy w służbie starszym druhom – turniej strażacki, 

- Gminny Dzień Wnuczka i Seniora, 

- Piłkarski Turniej Pokoleń, 

- Świąteczne międzypokoleniowe potyczki sportowe, 

- Pasje łączą pokolenia – podsumowanie projektu. 

 Realizacja zadania przyczyni się do integracji osób młodszych ze starszymi, 
niepełnosprawnych z pełnosprawnymi. Cykl wydarzeń zakłada promocję zdrowego trybu życia          
oraz edukację ekologiczną, kulturową itp. 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego realizacji 
przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 


